INDICAÇÃO Nº 00786/2009
Indica que a pista para treinamento e exames para moto-escola seja transferida da Rua Walter di Felipo (Cambará) para outro local, se possível a construção de local especifico para esse fim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, medida no sentido de transferir a pista para treinamento e exames para moto-escola da Rua Walter di Felipo para outro local, se possível a construção de local especifico para esse fim.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida tem por objetivo proporcionar maior segurança aos motociclistas que utilizam a referida pista de treinos para exames de moto escola.

É desejável que seja construída uma área especifica para esse fim tendo em vista salvaguardar a segurança dos praticantes (alunos da moto-escola, pedestres e veículos. No entanto, caso não seja possível, a transferência daquela pista para local de menor tráfego seria de grande importância pelos mesmos motivos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de março de 2009.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01549/2009